令 和 ７ 年 ８ 月 2 7 日

報道機関 各位

   ごみ出しサポート事業（第２弾 モデル事業）の実施について

 小名浜地区地域ケア会議において、「ごみ出し」の課題解決に向けた取り組みと

して、支援の必要な方とその支援者が余裕をもってごみを出すことができるよう、

ごみ出しできる時間を広げるモデル事業を「いわき市湘南台地区」において実施

します。

 会場及び日時につきましては、次のとおり実施致しますので、お知らせします。

１ 実施期間及び実施場所について

〇期 間 令和７年９月１日（月）～令和７年 10 月 31 日（金）

〇場 所 湘南台 15、18、23 集積所

２ 報道機関対応について

⑴ 日 時 令和７年９月３日（水） 16時30分

⑵ 場 所 湘南台23集積所

※訪問介護事業所のヘルパーが支援対象者世帯のごみ出しをする予定です。

   【事務担当】

小名浜地区保健福祉センター

福祉介護係

       電話 0246-54-2116

 第 23 集積所

 花国

アルファ
事務機

岡小名方面